[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  25.03.2011г.     №     557

О проведении молодежно-патриотической

акции «Всероссийский день призывника»

в Вольском муниципальном районе

В целях формирования у граждан, проживающих в Вольском муниципальном районе, патриотического сознания, готовности к выполнению гражданского долга и конституционных обязанностей по защите Отечества, в соответствии с распоряжением Правительства Саратовской области от 5 марта 2011 года № 47-Пр «О проведении молодежно-патриотической акции «Всероссийский день призывника» в Саратовской области»,      на основании ст. 38 Устава Вольского муниципального района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Структурным подразделениям администрации Вольского муниципального района, муниципальным учреждениям, собственникам которых является Вольский муниципальный район, принять участие в молодежно-патриотической акции «Всероссийский день призывника» (далее – акция) в апреле и октябре 2011 года.

2. Создать комиссию по подготовке и проведению молодежно-патриотической акции «Всероссийский день призывника» в Вольском муниципальном районе в составе согласно приложению.

3. Комиссии в срок до 15 апреля разработать сводный план мероприятий, проводимых в рамках акции.

4. Управлению культуры и кино администрации Вольского муниципального района обеспечить привлечение творческих коллективов подведомственных учреждений культуры при проведении мероприятий акции.

5. Управлению физической культуры, спорта и туризма администрации Вольского муниципального района обеспечить проведение спортивно-массовых мероприятий, соревнований допризывной молодежи, показательных выступлений спортсменов.

6. Рекомендовать администрациям поселений, входящих в состав Вольского муниципального района,  в рамках акции:

-  провести:

спортивные и иные массовые мероприятия, выступление участников художественной самодеятельности;

уроки мужества с привлечением участников Великой Отечественной войны, участников военных конфликтов;

посещение войсковых частей;

- разработать планы мероприятий, проводимых в рамках акции.

7. Директору муниципального учреждения «Информационный центр «Вольская жизнь» обеспечить периодическое освещение в средствах массовой информации материалов в рамках проведения акции.

8.  Подготовку сводного плана мероприятий и координацию деятельности проводимых в рамках акции мероприятий возложить на сектор по делам молодежной политики администрации Вольского муниципального района.

9. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

10.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата администрации Вольского муниципального района.

Глава администрации

муниципального района                                                                   И.И. Пивоваров
Приложение к постановлению

администрации Вольского

муниципального района

от 25.03.2011 г. № 557
Состав

комиссии по подготовке и проведению молодежно-патриотической акции «Всероссийский день призывника» в Вольском муниципальном районе

	Сазанова О.Н.

Скворцов А.В.

Храмова Ю.В.

Андреещев А.М.

Головачев А.В.

Кожевникова Т.Н.

Левина М.В.

Родионова О.В.

Чернышова Л.В.

	-

-

-

-

-

-

-

-

-

	руководитель аппарата администрации Вольского муниципального района, председатель комиссии

начальник отдела Военного комиссариата Саратовской области по Вольскому, Хвалынскому районам, городам Вольск, Хвалынск, заместитель председателя комиссии (по согласованию)

заведующий сектором по делам молодежной политики администрации Вольского муниципального района, секретарь комиссии

начальник управления физической культуры, спорта и туризма администрации Вольского муниципального района

директор муниципального учреждения «Вольская жизнь»
начальник отдела организационной работы администрации Вольского  муниципального района

начальник управления образования администрации Вольского муниципального района

начальник управления по культуре и кино администрации Вольского муниципального района
заместитель главы администрации муниципального образования город Вольск по социальным вопросам (по согласованию).

Руководитель аппарата

О.Н. Сазанова